МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №12

ПРИКАЗ

24.08.2023 	                          № 186
	г.Ессентуки
О решении педагогического совета

	 На основании решения педагогического совета №1 от 24.08.2023 года
(протокол №1 от 24.08.2023 года)

ПРИКАЗЫВАЮ:

- совершенствовать систему управления школы в рамках
 требований Федерального закона « Об образовании в Российской Федерации
-обеспечить выполнение требований федеральных государственных образовательных стандартов общего образования ( по уровням образования)
-обеспечить реализацию основных образовательных программ, разработанных в соответствии с требованиями ФОП
-создавать условия для реализации личных творческих способностей обучающихся в процессе исследовательской и поисковой деятельности за счет профессионального роста педагогов, активизации их творческого потенциала, повышения эффективности учебных занятий и внеурочной деятельности
-укреплять материально-техническую  и учебно-методическую базу для создания современных условий для обучения и воспитания обучающихся, охраны их здоровья;
[bookmark: _GoBack]- внедрить Единую модель профессиональной ориентации в школе через курс внеурочной деятельности «Россия мои горизонты», организовать проведение курса в 6-11 классов еженедельно по четвергам согласно Программы профминимума.
- продолжать работу по обеспечению безопасности детей в информационном пространстве.
· утвердить основные образовательные программы по уровням образования
(Приложение 1, 2, 3)
· утвердить годовой план работы школы на 2023-2024 учебный год( Приложение 4).

 Руководитель учреждения	директор      	       ___________	А.С.Просветова
Должность	личная подпись	(расшифровка подписи)
С приказом (распоряжением)
работник ознакомлен	«	»	20_____г.
Личная подпись